1
2

	«ШАЛЕ ЯЛ КУНДЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН ТУРГОЧ КАЙШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ ДА ПЫТАРЫМЕ ДА ТУЛАЗАП ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫКЫМ ШУКТЫМО ШОТЫШТО КОМИССИЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ
	[image: image1.jpg]

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

 И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ШАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 19 марта 2020 года                                                                 № 4
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Шалинского сельского поселения, охране их жизни и здоровья в период весеннего половодья 2020 года
     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 г № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах»,  Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. №194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», во исполнение  распоряжения   председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Моркинский муниципальный район»  № 8 от 19  марта  2020 г. «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Моркинского муниципального района, охране их жизни и здоровья в период весеннего половодья 2020 года» и   в связи с началом таяния и разрушения ледового покрова на водных объектах на территории Шалинского сельского поселения:
1. Запретить выход людей на ледовый покров водных объектов на территории Шалинского сельского поселения с 20 марта 2020 года  до особого распоряжения;

2. Рекомендовать комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  муниципального образования «Шалинское сельское поселение», председателям ТОС:

организовать информирование населения о запрете выхода и выезда на лёд ледовый покров водных объектов на территории сельского поселения;

установить на берегах водоемов с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах знаки безопасности  о запрете перехода  по льду.

3. Рекомендовать директорам  общеобразовательных учреждений организовать  проведение профилактической и разъяснительной работы по соблюдению правил поведения  на водоёмах и информирование детей  и их родителей о запрете выхода на лёд.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном интернет-портале Республики Марий Эл по адресу: http://mari-el.gov.ru/.

5. Контроль исполнения требований распоряжения оставляю за собой.
	Глава  администрации, председатель

КЧС И ОПБ администрации

МО "Шалинское сельское поселение"

	    С.Л.Николаев